
  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 Šenov u Nového Jičína, dne 09. 02. 2023 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce malého rozsahu 

„VZMR/002/2/2023 Provádění oprav strojů značky TAJMAC-ZPS“ 

Tato veřejná zakázka je dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) dle výše své předpokládané hodnoty 

zadavatelem určena jako veřejná zakázka malého rozsahu. Tuto veřejnou zakázku (dále jen 

„VZ“) zadavatel není povinen zadat dle § 31 zákona v zadávacím řízení dle zákona, avšak je 

povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona. 

Zadavatel upozorňuje účastníka, že nabídku na VZ lze podat pouze prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavateli provedení kontroly 

registrace, zda – li má ověřenou identitu, aby mohl podat nabídku. V případě komplikací 

kontaktujte call centrum E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, kde Vás registrací provedou. 

1. Identifikační údaje zadavatele:  

VOP CZ, s. p., IČO: 00000493, se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína, 

zastoupen Ing. Markem Špokem, Ph. D., ředitelem podniku.  

Kontaktní osoba: Ing. Vladimíra Nězgodová, verejne.zakazky@vop.cz. 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat VZ a tímto Vás vyzývá k podání nabídky k této VZ.  

2. Číslo zakázky: VZMR/002/2/2023 

3. Název zakázky: Provádění oprav strojů značky TAJMAC-ZPS 

4. Druh zakázky: Služby 

5. Zveřejnění výzvy: 

Tato VZ je zadávána pomoci elektronického certifikovaného nástroje E-ZAK, který je dostupný 

na profilu zadavatele: https://verejnezakazky.vop.cz/. Informace týkající se E-ZAKu jsou 

zpracovány v příručkách pro uživatele: 

https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4059.html - manuál dodavatele; 

https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4060.html - podepisovací aplet. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského rozhraní E-ZAKu (jako zapomenuté 

přihlašovací údaje, registrace nové organizace do katalogu organizací, přidání dalších 

uživatelů nově založené či již existující organizace, přidání práv těmto osobám atd.) 

kontaktujte provozovatele tohoto nástroje – e-mail: podpora@ezak.cz, tel: +420 538 702 719. 

Číslo jednací Vyřizuje  
VZMR/002/2/2023 Ing. Vladimíra Nězgodová, verejne.zakazky@vop.cz   

 

mailto:verejne.zakazky@vop.cz
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

Zadavatel upozorňuje účastníka, že veškerá komunikace v podobě: žádosti o vysvětlení, výzvy 

k podání nabídky a zadávací dokumentace, podání nabídky, předložení dokladů potvrzující 

kvalifikaci nebo veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá pouze 

elektronicky prostřednictvím E-ZAKu a nikoliv emailem. Za účelem komunikace se 

zadavatelem je účastník povinen provést registraci na E-ZAKu! 

6. Specifikace předmětu plnění: 

Předmětem plnění VZ je zajištění provozuschopnosti obráběcích strojů značky TAJMAC-ZPS, 

jež jsou ve vlastnictví zadavatele (dále jen „Stroje“), za podmínek stanovených v návrhu 

smlouvy a po celou dobu účinnosti smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou č. 4 Výzvy. 

Ke dni uzavření smlouvy je zadavatel vlastníkem těchto Strojů: 

Stroj 
Inventární 

číslo 
Výrobní číslo Rok výroby Umístění 

Vertikální obráběcí stroj 

MCFV 1260/32 EZ V3 
11633 220 290-0093 1999 Hala č. 62 

Vertikální obráběcí stroj 

MCFV 1260/32 EZP 4.51 
11634 220 290-0091 1999 Hala č. 62 

Horizontální obráběcí stroj H63 12841 21-23 2008 Hala č. 4 

 

Podmínky sjednané ve smlouvě se budou vztahovat i na případné další Stroje pořízené 

zadavatelem během doby účinnosti smlouvy. 

Dodavatel zajistí přístup k technické dokumentaci strojů uvedených ve výzvě, bod 6. 

Specifikace předmětu plnění výzvy a ve smlouvě, Článek I – Účel a předmět smlouvy, bod 2. 

7. Místo a doba plnění: 

Místo plnění VZ je: VOP CZ, s. p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína.  

S vybraným dodavatelem bude uzavřena Smlouva o Provádění oprav strojů značky TAJMAC-

ZPS (dále jen „smlouva“), přičemž požadovaný termín plnění VZ je stanoven na dobu 36 

kalendářních měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy, tj od uveřejnění smlouvy v Registru 

smluv. 

8. Prohlídka místa realizace 

Vzhledem k předmětu plnění VZ zadavatel organizuje prohlídku místa plnění, která se 

uskuteční dne 16. 02. 2023 v 09:00 hodin. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je na boční 

vrátnici – recepce zadavatele – VOP CZ, s.p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína. 

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je Ing. Karel Horník, e-mail: hornik.k@vop.cz, tel. 

556 783 241. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit maximálně 2 osoby za účastníka 

9. Platební a obchodní podmínky: 

Platební a obchodní podmínky jsou podrobně zpracovány v závazném návrhu smlouvy 

(příloha č. 4 Výzvy). 

mailto:hornik.k@vop.cz


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

10. Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

Nabídkovou cenu tvoří hodinová sazba a sazba za „člověkojízdu“, přičemž tyto sazby budou 

stanoveny v Kč bez DPH a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

Hodinovou sazbu a sazbu za „člověkojízdu“ účastník uvede zároveň do Krycího listu 

nabídky (příloha č. 1 Výzvy) a do smlouvy, článek IV Cena a platební podmínky. 

Hodinová sazba a sazba za „člověkojízdu“ musí být v Krycím listu nabídky a ve smlouvě 

totožná. V případě nesouladu mezi Krycím listem a smlouvou bude zadavatel hodnotit ceny 

uvedené v Krycím listu nabídky. 

Nabídková hodinová sazba a sazba za „člověkojízdu“ bude stanovena jako cena nejvýše 

přípustná, konečná a nepřekročitelná po celou dobu účinnosti smlouvy. Účastníku nenáleží 

účtovat si další náklady spojené s plněním VZ. 

Vybraný dodavatel bude následně v jednotlivých dílčích objednávkách sestavovat cenovou 

nabídku, kde celková cena za provedení jednotlivých oprav bude určena součtem položek 

cena práce + cena potřebných náhradních dílů + cena dopravy. 

a) Cena práce – bude určena jako součin počtu hodin odůvodněně vynaložených 
zaměstnanci dodavatele na danou opravu a hodinové sazby v Kč + DPH.  
 

b) Cena potřebných náhradních dílů – jež dodavatel dodá a při opravě použije. Tyto ceny 
musí být vždy ve výši obvyklé v daném čase a místě. 
 

c) Cena dopravy – bude určena jako součin počtu nezbytných „člověkojízd“ a sazby v Kč 
+ DPH za každou jízdu. „Člověkojízdou“ se rozumí doprava jednoho (1) zaměstnance 
dodavatele do místa plnění dle smlouvy a zpět. 

 

11. Způsob posouzení a hodnocení nabídek: 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude zadavatelem 
posouzeno, zda podaná nabídka splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení 
stanovené zadavatelem v této Výzvě. 

Nabídky budou posuzovány tříčlennou hodnotící komisí. 

Zadavatel je oprávněn provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před 
hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí zadavatel 
provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky 
vždy. 

V případě, že v rámci posouzení podmínek účasti vybraný dodavatel – hodnocený jako 
ekonomicky nejvýhodnější, nesplní podmínky účasti, může zadavatel přistoupit k posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako druhá v pořadí, a to vše vždy s ohledem na ekonomickou výhodnost nabídky. 

 
Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 zákona. Ekonomická 
výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 zákona bodovací metodou 
podle následujících hodnotících kritérií, přičemž pro každé z kritérií je v % uvedena výše váhy 
kritéria: 



  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

Kritérium Název dílčího kritéria Váha dílčího kritéria 

1 Hodinová sazba v Kč bez DPH 90 % 

2 Sazba za „člověkojízdu“ v Kč za DPH 10 % 

 
Způsob hodnocení nabídek 

Jedná se o nákladová kvantitativní kritéria, u kterých jsou preferovány nižší hodnoty před 
vyššími; hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Následně bude přidělená bodová 
hodnota převážena vahou dílčího kritéria – podrobněji níže.  

Ad kritérium 1 - Hodinová sazba v Kč bez DPH 
V rámci tohoto kritéria hodnocení bude nejlépe (tj. 100 body) hodnocena nabídka účastníka, 
který nabídne nejnižší hodinovou sazbu v Kč bez DPH. Každá hodnocená nabídka obdrží 
počet bodů odpovídající poměru nejnižší hodinové sazby a hodinové sazby hodnocené 
nabídky, vynásobeného 100 a 90ti % váhou kritéria, vyjádřeného desetinným číslem (v tomto 
případě 0,90).  
 
vyjádřeno vzorcem: 

počet bodů = 100 × (nejnižší hodinová sazba / hodinová sazba hodnocené nabídky) × váha 

dílčího kritéria (0,90) 

Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou hodinovou sazbu, může si zadavatel 

vyžádat od účastníka zdůvodnění mimořádně nízké hodinové sazby nebo přistoupit k 

vyloučení účastníka. 

Ad kritérium 2 - Sazba za „člověkojízdu“ v Kč bez DPH 
V rámci tohoto kritéria hodnocení bude nejlépe (tj. 100 body) hodnocena nabídka účastníka, 
který nabídne nejnižší sazbu za „člověkojízdu“ v Kč bez DPH. Každá hodnocená nabídka 
obdrží počet bodů odpovídající poměru nejnižší sazba za „člověkojízdu“ a sazba za 
„člověkojízdu“ hodnocené nabídky, vynásobeného 100 a 10ti % váhou kritéria, vyjádřeného 
desetinným číslem (v tomto případě 0,10).  
 
vyjádřeno vzorcem: 

počet bodů = 100 × (nejnižší sazba za „člověkojízdu“/ sazba za „člověkojízdu“ hodnocené 

nabídky) × váha dílčího kritéria (0,10) 

Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou sazbu za „člověkojízdu“, může si 

zadavatel vyžádat od účastníka zdůvodnění mimořádně nízké sazby za „člověkojízdu“ nebo 

přistoupit k vyloučení účastníka. 

 
Celkový počet bodů nabídky: 

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek dle celkového počtu získaných bodů za všechny dílčí 

hodnotící kritéria (tj. součtem bodových ohodnocení daných dílčích kritérií hodnocení, 

převážených váhou příslušného dílčího kritéria hodnocení). Ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou se stane nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v součtu za dvě (2) kritéria. 



  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

V případě rovnosti bodového zisku v rámci hodnocení nabídek, bude vybrána jako 
nejvýhodnější nabídka toho účastníka, která získala více bodů v rámci dílčího kritéria 
hodnocení Hodinové sazby v Kč bez DPH. 

12. Kvalifikace dodavatele 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v § 73 
zákona. Splněním kvalifikace se ve smyslu této VZ rozumí prokázání: 

profesní způsobilosti dle § 77 zákona, kterou dodavatel prokáže předložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, nebo odkazem na IS veřejné správy,  

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu VZ. 

technické kvalifikace dle § 79 zákona, kterou dodavatel prokáže předložením: 

- seznamu 3 referenčních zakázek obdobného charakteru za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení, v min. celkovém finančním objemu 500 000 Kč bez DPH, 
včetně uvedení ceny, doby realizace a identifikace objednatele 

- seznamu alespoň 4 zaměstnanců, z toho: 
a) minimálně 2 pracovníci v oboru strojní mechanik 
b) minimálně 1 pracovník v oboru elektrikář, elektronik 
c) minimálně 1 pracovník – programátor, znalý problematiky řídících systémů 

Acramatic a Heidenhaim 530 

- osvědčení o schopnosti opravy: 
a) PLC systémů au strojů 
b) řídících systému Acramatic a Heidenhaim 530 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé ve svých nabídkách v kopiích. Doklady prokazující 

profesní způsobilost podle § 77 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců PŘEDE DNEM PODÁNÍ NABÍDKY. 

13. Požadavky zadavatele na formu a obsah nabídky: 

Zadavatel požaduje nabídku odeslat elektronicky v českém nebo slovenském jazyce na 

URL: https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002265. 

Nabídka musí obsahovat: 

• vyplněný Krycí list nabídky (příloha č. 1 Výzvy) 
účastník vyplní identifikační údaje dodavatele, kontaktní údaje osob oprávněných jednat 
a komunikovat za dodavatele se zadavatelem, nabídkovou cenu, datum a podpis osoby 
oprávněné jednat jménem či za účastníka; 

• výpis z obchodního rejstříku 
účastník může stáhnout z Veřejný rejstřík a Sbírka listin – Ministerstvo spravedlnosti 

České republiky,  

• doklad o oprávnění k podnikání 
účastník může stáhnout z Živnostenský rejstřík – Vyhledání podnikatelského subjektu 

(rzp.cz)  

• doklady k prokázání technické kvalifikace 

https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002265
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

• vzorové čestné prohlášení o neexistenci mezinárodních sankcí (příloha č. 3 Výzvy), 
účastník tímto prohlásí, že se na jeho osobu nebo na plnění, které je jím nabízeno, 
nevztahují mezinárodní sankce 

• podepsaný závazný návrh smlouvy (příloha č. 4 Výzvy) 

• platnou plnou moc – v prosté kopii, 
předkládá osoba, která není statutárním orgánem, jedná se o: 

osobu oprávněnou jednat za dodavatele  

- tj. osobu, která podepisuje čestné prohlášení, návrh smlouvy nebo krycí list; tato osoba 

bude před podpisem smlouvy zadavatelem vyzvána k předložení originálu nebo úředně 

ověřené kopie plné moci,  

kontaktní osobu pro podání nabídky a ke komunikaci se zadavatelem v rámci 

zadávacího řízení na profilu zadavatele 

- pokud tato osoba nebude totožná s osobou, jejíž elektronický podpis bude použit na 

profilu zadavatele k podání nabídky, musí kontaktní osoba předložit své zplnomocnění 
od osoby s elektronickým podpisem (příloha č. 2 Výzvy). 
 

Účastník předloží v nabídce vyplněný návrh smlouvy v PDF formátu s uděleným elektronickým 

podpisem. Smlouva musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

(statutární orgán), přičemž v opačném případě účastník předloží zadavateli plnou moc. 

Zadavatel bude akceptovat pouze smlouvu s elektronickým podpisem. 

V případě, že nebude součástí nabídky podepsaná smlouva, bude toto vnímáno jako porušení 

podmínek zadávacího řízení, a takový účastník bude vyloučen z dalšího průběhu zadávacího 

řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv změny ve znění smlouvy po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek či před podpisem návrhu smlouvy jsou nepřípustné!  

14. Lhůta a způsob podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 23. 02. 2023 do 13:00 hod.  

Zadavatel požaduje, aby účastník předložil nabídku na profil zadavatele E-ZAK, nabídkový 

soubor opatří názvem „NABÍDKA – VZMR/002/2/2023 Provádění oprav strojů značky 

TAJMAC-ZPS – název dodavatele“. 

15. Vysvětlení/změna nebo doplnění k zadávacím podmínkám: 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to nejpozději do 3 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje, že Vysvětlení/změnu nebo doplnění k zadávacím podmínkám zveřejní 

na profilu zadavatele http://verejnezakazky.vop.cz.  

16. Ostatní: 

• Nejedná se o VZ realizovanou dle zákona. 

http://verejnezakazky.vop.cz/


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit bez uvedení důvodu, a to kdykoli do 
doby uzavření smlouvy. Dále si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či 
vysvětlení k podané nabídce účastníka. 

• Zadavatel upozorňuje, že není možné podat námitky proti tomuto zadávacímu řízení. 

• Otevírání nabídek je neveřejné. 

• Elektronickou podobu této výzvy včetně jejich příloh bude možné najít na profilu 

zadavatele http://verejnezakazky.vop.cz, kde budou tyto dokumenty uveřejněny. 

• Zadavatel si vyhrazuje, že vysvětlení/změnu nebo doplnění k zadávacím podmínkám, 

oznámení o výběru dodavatele, rozhodnutí o vyloučení nebo rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení oznámí na profilu zadavatele http://verejnezakazky.vop.cz . V takovém 

případě se považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

• Zadavatel nepřipouští podání variant nabídky. Podá-li účastník variantní nabídku, je to 

považováno za skutečnost, na základě které zadavatel takového účastníka vyloučí ze 

zadávacího řízení. 

• Jakékoliv porušení, nesplnění nebo nedodržení těchto zadávacích podmínek ze strany 

účastníka nebo uvedení nepravdivých informací v nabídce bude důvodem k jeho 

vyloučení ze zadávacího řízení. 

• Náklady na účast v zadávacím řízení a zpracování nabídky nebudou účastníkům hrazeny. 

• Zadavatel si pro tuto VZ vyhrazuje aplikaci § 223 zákona. 

• Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

 

17. Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Plná moc 
Příloha č. 3 – Vzorové čestné prohlášení o neexistenci mezinárodních sankcí 
Příloha č. 4 – Závazný návrh Smlouvy o provádění oprav strojů značky TAJMAC-ZPS 
 
 
 
 
Ing. Martin Šturala  
technický ředitel 

http://verejnezakazky.vop.cz/
http://verejnezakazky.vop.cz/

		2023-02-10T06:25:39+0100
	Ing. Martin Šturala




